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Inledning  
Gävle kommuns sponsringspolicy är ett övergripande dokument som beskriver Gävle 

kommuns principer rörande sponsringsfrågor. I Riktlinje för Sponsringspolicy beskrivs 

hur handläggning av sponsringsfrågor går till.  

Syfte och avgränsning av sponsring 
 

Syftet med Gävle kommuns sponsring är främst att stärka varumärket Gävle i 

omvärlden genom positiv exponering. Målet är att stärka gemenskapen och stoltheten 

för Gävle bland kommuninvånarna, attrahera nya kommuninvånare, besökare och 

företag genom att påvisa Gävles styrkor. 

 

All sponsring som Gävle kommun bedriver ska vara affärsmässig med en tydlig vinst 

för kommunen utifrån uppdrag och uppsatta mål. Sponsringen ska ha en lokal 

förankring och den sponsrade aktiviteten ska vända sig till allmänheten och besökare i 

det geografiska området Gävle kommun.  

 

Gävle kommuns kommunala bolag och kommunalförbund är egna juridiska personer. 

Deras respektive styrelser fattar egna beslut i frågor som rör sponsring. Den här 

policyn kan med fördel användas som vägledning i beslut.  

Övergripande ramverk 
Sponsring ska främja evenemang som riktar sig till kommuninvånarna och besökare i 

det geografiska området Gävle kommun. Möjliga objekt för sponsring kan vara 

föreningar, organisationer och evenemang av olika slag. Gävle kommun sponsrar inte 

enskilda personer, och sponsring beviljas inte heller som elitstöd varken till enskilda 

utövare eller lag.   

Ett sponsorsamarbete får inte innebära att: 

• en sponsor ges inflytande över kommunala beslut.  

• sponsring ges på ett sätt där det kan uppstå misstanke om muta eller otillbörliga 

personliga intressen.  
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• att sponsringen innebär otillbörligt gynnande eller ger mottagaren 

konkurrensfördelar. 

• att sponsringen står i strid mot lagen om offentlig upphandling eller andra 

styrande dokument i Gävle kommun.  

• sponsringsavtal tecknas där en sponsor får exklusiv rätt att leverera varor eller 

tjänster. 

• Gävle kommun ingår sponsoravtal med partners som kan skada vår 

trovärdighet.  

Omvänd sponsring 
Omvänd sponsring handlar om att kommunen är mottagare av sponsring från 

exempelvis ett företag eller organisation. Sponsring till kommunen får inte påverka 

verksamheten så att objektiviteten ifrågasätts. Sponsringen får inte heller förknippas 

med villkor som påverkar verksamhetens mål, inriktning, omfattning eller kvalitet i strid 

med ansvarig nämnds vilja. Sponsorn får aldrig uppfattas ta över nämndens ansvar för 

verksamheten. 

Fleråriga och fördjupande avtal med enskilda organisationer 
Ibland finns ett gemensamt intresse från Gävle kommun och en eller flera externa 

organisationer att fördjupa sitt samarbete. Denna typ av samarbeten bör i första hand 

bedrivas inom ramen för ett idéburet offentligt partnerskap så kallad IOP. Se Gävle 

kommuns riktlinje för Gävle kommuns riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap - IOP 

(dnr 21KS72). 

Sponsring i form av publika firanden  
Gävle kommun är generellt sett restriktiv med publika firanden av olika typer av 

prestationer. Undantag görs i händelse av att en gävlebo tar medalj i OS eller 

Paralympics, tilldelas Nobelpris eller tar VM- alternativt SM-guld i större publiksporter 

såsom fotboll och ishockey. 
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